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Uroczystość odsłonięcia Serca dla „Inki” –
Gdańsk, 1 marca 2022
Dyrektor IPN Oddział w Gdańsku dr Paweł Warot oddał cześć
niezłomnej sanitariuszce – Danucie Siedzikównie.

W kościele pw. św. Jana Bosko w Gdańsku Oruni 1 marca, podczas Mszy św., odbyła się
uroczystość odsłonięcia Serca dla „Inki”.

To inicjatywa upamiętnienia Danuty Siedzikówny. Angażują się w nią historycy i działacze
społeczni z całego kraju po to, aby przybliżyć postawę „Inki” –  bohaterki, niezłomnej
sanitariuszki 5. Wileńskiej Brygady Armii Krajowej.

– Żołnierze Wyklęci nigdy nie złożyli broni, za wolność
ojczyzny walczyli do końca. To dzięki nim komuniści nie byli
w stanie zaprowadzić tzw. komunistycznych porządków, nie
potrafili zniszczyć Kościoła, nie zdołali odebrać ziemi
chłopom. Za to i znacznie więcej, jesteśmy Żołnierzom
Wyklętym wdzięczni – podkreślił w przemówieniu dr Paweł
Warot, dyrektor IPN Gdańsk.
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Pomysłodawcą akcji Serce dla „Inki” jest ks. dr Jarosław
Wąsowicz, salezjanin, historyk i autor książki o Danucie
Siedzikównie. Początkowo akcja miała mieć charakter
regionalny. Dzisiaj jej zasięg jest międzynarodowy.  

Serce dla „Inki” zostało stworzone przez darczyńców, którzy
ofiarowali swoją biżuterię. Z niej zostało wykonane srebrne
serce i umieszczone w kościele.

Podczas obchodów głos zabrali również ks. dr Jarosław
Wąsowicz, Maciej Pawełek, krewny „Inki” oraz Józef Szyłejko,
prezes Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej. W
uroczystości z ramienia IPN Gdańsk uczestniczył także
Krzysztof Drażba, naczelnik OBEN.

Po Eucharystii uczestnicy obchodów złożyli kwiaty pod
pomnikiem Danuty Siedzikówny „Inki”.

Uroczystość odbyła się w ramach obchodów IPN Oddział w Gdańsku Narodowego Dnia
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.
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Organizatorzy: Instytut Pamięci Narodowej Oddział Gdańsk, Narodowy Bank Polski Oddział
Okręgowy w Gdańsku, Fundacja Pomorskich Kresowian, WiMBP w Gdańsku Radio Gdańsk

Patroni medialni: TVP 3 Gdańsk, Radio Gdańsk, „Gość Niedzielny”, Gdańsk Strefa Prestiżu.


